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VIRTUAL AUTOPSIYANI SUD TIBBIYOTIDA AHAMIYATI 

 

Safoyev Nurali Ne’matulloyevich 

 

An’anaviy murdani yorib ko‘rish o‘limning sababi va xususiyatini tekshirish 

va aniqlash uchun qo‘llaniladigan klassik usullardan biridir. Murdalarni ilmiy 

tekshirishning ushbu protsedurasi inson o‘limiga olib kelgan holatlar bilan bog‘liq 

faktlarni aniqlash va huquqni muhofaza qilish organlariga yordam berish uchun foydali 

bo‘lgan natijalarni qayd etish maqsadida tana yuzasi va bo‘shliqlarini to‘liq ochishni 

o‘z ichiga oladi. Shu bilan birga, sud-tibbiy yorib ko‘rishga rozilik olish 

qarindoshlarning his-tuyg‘ulari yoki diniy e’tiqodlarini o‘z ichiga oladi. Bundan 

tashqari, ba’zi diniy va madaniy jihatlar murdani yorish tartibiga qarshi, masalan, 

yahudiylik, musulmonlar bunga yo‘l qo‘ymaydi. 

Ushbu jihatlarning barchasi eng yaxshi autopsiya usuliga bo‘lgan ehtiyojni 

belgilaydi, uni tanlash yuqoridagi omillarni yengib o‘tadi va an’anaviy autopsiya usuli 

kabi muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. "Virtual autopsiya" yoki Virtopsiya yangi usul 

bo‘lib, kriminalistika sohasidagi ushbu ilg‘or texnologiyalar sari qo‘yilgan yana bir 

qadamdir. 

Virtual autopsiya (VIRTOPSY) - sud-tibbiy amaliyotda noinvaziv va 

destruktiv tekshiruv bo‘lib, uning yordamida sinishlar, yumshoq to‘qimalarning 

shikastlanishi, a’zolarning jarohatlanish va shikastlanish darajasini obyektiv va aniq 

aks ettirish mumkin, bu esa sud-tibbiy ekspertizasi uchun tushunarli va ishonchli 

dalillarni taqdim etadi. 

Kriminalistik hujjatlarni tuzishda ma’lumotlarni fotogrammetrik va uch 

o‘lchamli optik skanerlash natijasida olingan tasvirlar formatida saqlash imkoniyatiga 

ega. Shuningdek, virtual yorib ko‘rish infeksiyalar, radionuklidlar, toksik moddalar 

yoki boshqa biologik xavflar ehtimolini kamaytiradi. Vizualizatsiya tizimi turli 

sohalarda qo‘llanilishining turli jihatlari bilan zamonaviy sud-tibbiy ekspertizaning 

mustahkam vositasi sifatida o‘zini namoyon etdi. 

Ushbu metodologiyani allaqachon joriy etgan mamlakatlar - Angliya. 
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Shvetsiya, Germaniya, Fransiya, Italiya, AQSH, Kolumbiya, Argentina, Meksika, 

Ruminiya, Polsha, BAA, Pokiston, Iroq, Saudiya Arabistoni, Turkiya, Qozog‘iston va 

boshqalar. 

Virtopsiya sud-tibbiy ishlar sohasida tezda ahamiyat kasb etmoqda, lekin 

baribir o‘zining kamchiliklariga ega. Murdani yorib ko‘rish (murdani yorib ko‘rish, 

murda autopsiyasi yoki obduksiya) - o‘limning sababi va xarakterini aniqlash uchun 

murdani sinchiklab ko‘zdan kechirishdan, shuningdek, murdada uchrashi mumkin 

bo‘lgan har qanday kasallik yoki jarohatni baholashdan iborat bo‘lgan tor doiradagi 

ixtisoslashgan muolajadir. 

Shuni ham ta’kidlash joizki, xalqaro miqyosda ilmiy muhitda ko‘p yillardan 

buyon murdalarni rentgen tomografiya vositasida yormasdan tekshirishning 

innovatsion usullarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish bilan bog‘liq izchil ishlar 

olib borilmoqda. Bunday metodologiya, ayniqsa, musulmon aholisi bo‘lgan hududlar 

uchun dolzarb bo‘lib, u yerda murdalarni yorishga ruxsat berilmaydi va o‘limdan keyin 

bir necha soat ichida dafn etiladi. Virtual autopsiya invaziv bo‘lmaganligi sababli, u 

tana daxlsizligini buzish uchun diniy tabularni buzmaslikka imkon beradi. 

Xulosa. Virtual autopsiya (Virtopsiya) inson tanasini tekshirishning noinvaziv 

usuli hisoblanadi. U turli usullardan, jumladan, MRT va kompyuter tomografiyasidan 

foydalangan holda sirtni 3D skanerlash orqali jasadni jismonan ochmasdan batafsil 

tekshirishni ta’minlaydi. Virtual autopsiya hali an’anaviy autopsiyaning o‘rnini 

bosmagan bo‘lsa-da, u an’anaviy yondashuvga nisbatan bir qator afzalliklarga ega, 

jumladan, invaziv emasligi, masofadan turib o‘tkazilishi va dafn etish uchun yanada 

ko‘rkam ko‘rinishi. 
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